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1 Úvod 

 
Výroční zpráva o hospodaření Vysoké školy ekonomické v Praze (dále také jen „VŠE“) za rok 
2024 je zpracována v souladu s ustanovením § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) ve znění 
pozdějších předpisů. Osnova zprávy vychází z metodických pokynů vydaných Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy na základě zmocnění v § 87 písm. r) zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách. 
 
Cílem předkládané Výroční zprávy o hospodaření je podat přesné a úplné informace 
za všechny oblasti činnosti pro potřebu informování veřejnosti o hospodářských výsledcích 
školy. Zpráva je veřejně přístupná na webových stránkách VŠE (www.vse.cz). Výroční zpráva 
o hospodaření je projednávána a schvalována souběžně s Výroční zprávou o činnosti, která 
podává informace o činnosti školy z věcného hlediska.  
 
Nejdůležitější součástí zprávy je roční účetní závěrka včetně zprávy nezávislého auditora, 
podle jehož názoru tato účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 
k 31. 12. 2024 a nákladů, výnosů a výsledku hospodaření za rok 2024 v souladu s českými 
účetními předpisy. Dalšími součástmi zprávy jsou, v souladu s metodikou ministerstva, 
podrobnější údaje o struktuře nejvýznamnějších nákladových a výnosových položek, včetně 
údajů sloužících k zúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, informace o stavu, tvorbě 
a čerpání fondů a o stavu a pohybu majetku a závazků školy.  
 
Kapitola 3. (Analýza výnosů a nákladů) je dle metodiky ministerstva podrobněji rozčleněna  
do nejvýznamnějších nákladových a výnosových položek, včetně údajů sloužících k zúčtování 
finančních vztahů ke státnímu rozpočtu v členění podle jednotlivých zdrojů financování. 
Odděleně jsou prezentovány finanční údaje za vzdělávací a související činnost. Samostatná 
pozornost je věnována financování výzkumu a vývoje, programů reprodukce majetku a 
financování ze strukturálních fondů. Pokud jde o výnosy, jsou podrobněji rozebrány výnosy 
z transferu znalostí, poskytnutých vlastních služeb, z pronájmů prostor, darů a dále výnosy 
z poplatků a úhrad za další činnosti, které škola poskytuje. 
Nedílnou součástí této kapitoly jsou také informace o pracovnících a mzdových prostředcích 
a vyplacených stipendiích. V závěru kapitoly jsou uvedeny základní údaje o nákladech 
a výnosech souvisejících se stravováním v menzách a s ubytováním na vysokoškolských 
kolejích. Vytvořený hospodářský výsledek ve výši 580 tis. Kč je v rámci schvalování Rozpočtu 
VŠE na rok 2025 a Výroční zprávy o hospodaření navržen v plné výši k přídělu do Fondu 
reprodukce investičního majetku školy. 
 
Kapitola 4. obsahuje podrobné údaje o stavech, tvorbě a čerpání jednotlivých fondů VŠE. 
Pátá kapitola je věnována základním informacím o stavu všech složek majetku školy, včetně 
přehledu nemovitého majetku. Pozornost je věnována také finančnímu majetku a zásobám. 
Dále je doplněn přehled pohledávek a závazků školy. V závěrečné kapitole (kapitola 6.) je 
shrnut průběh a nejdůležitější výsledky vnitřní a vnější kontrolní činnosti, včetně činnosti 
Útvaru interního auditu. 
 

http://www.vse.cz/
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Akademický senát VŠE schválil v souladu se zákonem o vysokých školách pro rok 2024 
vyrovnaný rozpočet, jehož nejvýznamnějším zdrojem na straně výnosů byl příspěvek 
ze státního rozpočtu na vzdělávací a vědeckou, výzkumnou, vývojovou a inovační, uměleckou 
nebo další tvůrčí činnost ve výši 1 019 mil. Kč. 
 
VŠE byla v letech 2022 až 2024 zapojena do projektu Národní plán obnovy, v rámci tohoto 
projektu byla v roce 2024 vybudována Modulární učebna v Italské budově (18 mil. Kč). V roce 
2024 pokračoval také další projekt NPO z výzvy „Podpora zelených dovedností a udržitelnosti 
na vysokých školách“ (14,2 mil. Kč) a projekt v rámci výzvy OP JAK s názvem Rozvoj 
infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů (12 mil. Kč). Kompletní přehled 
prostředků z fondů EU je uveden v tabulce 5.d. 
 
VŠE v roce 2024 realizovala celkem 7 investičních akcí z programu MŠMT 133 220 Rozvoj a 
obnova materiálně technické základny veřejných vysokých škol v celkové výši 90 mil. Kč 
(včetně 23,1 mil. Kč kofinancování z vlastních zdrojů). 
 
Vysoká škola ekonomická v Praze nakládala s poskytnutými veřejnými prostředky v souladu 
s Pravidly ES/EU pro poskytování veřejné podpory, takže nedošlo, ani nemohlo dojít k narušení 
či hrozbě narušení hospodářské soutěže. Tuto skutečnost při předběžných, průběžných 
a následných kontrolách ověřují samotní poskytovatelé dotací i další kontrolní orgány. 
 
Finanční hospodaření VŠE vycházelo v roce 2024, a bude také v dalším období vycházet, 
z požadavků na efektivní financování školy, které je v souladu se Strategickým záměrem 
ministerstva pro oblast vysokých škol na období od roku 2021, Strategií internacionalizace 
vysokého školství na období od roku 2021 a je podrobněji formulováno také ve Strategickém 
záměru VŠE pro roky 2021 – 2025.  
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2 Roční účetní závěrka 

2.1 Rozvaha 

Tabulka 1   Rozvaha (bilance) 

Rozvaha (bilance) 

 Příloha č.1 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet řádek stav k 1.1. stav k 31.12. 

AKTIVA   sl. 1 sl. 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem             ř.2+10+21+28 0001 3 097 439 3 274 482 

   I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem              ř.3 až 9 0002 46 238 48 498 

                    1.Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003 0 0 

                    2.Software 013 0004 46 238 48 498 

                    3.Ocenitelná práva 014 0005 0 0 

                    4.Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 0 0 

                    5.Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007 0 0 

                    6.Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008 0 0 

                    7.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0009 0 0 

    II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem             ř.11 až 20 0010 4 245 045 4 477 570 

                    1.Pozemky 031 0011 275 265 275 265 

                    2.Umělecká díla, předměty a sbírky 032 0012 1 404 1 404 

                    3.Stavby 021 0013 3 676 236 3 806 784 

                    4.Hmotné movité věci a jejich soubory  022 0014 279 321 285 256 

                    5.Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015 0 0 

                    6.Dospělá zvířata a jejich skupiny 026 0016 0 0 

                    7.Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 0 0 

                    8.Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018 0 0 

                    9.Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 12 820 108 861 

                  10.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0020 0 0 

    III. Dlouhodobý finanční majetek celkem             ř.22 až 27 0021 0 0 

                    1.Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 061 0022 0 0 

                    2.Podíly - podstatný vliv 062 0023 0 0 

                    3.Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024 0 0 

                    4.Zápůjčky organizačním složkám 066 0025 0 0 

                    5.Ostatní dlouhodobé zápůjčky 067 0026 0 0 

                    6.Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027 0 0 

    IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem     ř.29 až 39 0028 -1 193 844 -1 251 585 

                    1.Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0029 0 0 

                    2.Oprávky k softwaru 073 0030 -42 970 -45 640 

                    3.Oprávky k ocenitelným právům 074 0031 0 0 

                    4.Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 078 0032 0 0 

                    5.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 079 0033 0 0 

                    6.Oprávky ke stavbám 081 0034 -913 096 -961 958 

                    7.Oprávky k samost.hmot. mov. věcem a souboru hmot. mov. věcí 082 0035 -237 778 -243 987 

                    8.Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0036 0 0 

                    9.Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0037 0 0 

                   10.Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 088 0038 0 0 

                   11.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 089 0039 0 0 
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Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet řádek stav k 1.1. stav k 31.12. 

B. Krátkodobý majetek celkem                     ř.41+51+71+79 0040 1 137 221 1 087 666 

    I. Zásoby celkem                                           ř.42 až 50 0041 2 074 1 026 

                    1.Materiál na skladě 112 0042 1 489 486 

                    2.Materiál na cestě 119 0043 0 0 

                    3.Nedokončená výroba 121 0044 0 0 

                    4.Polotovary vlastní výroby 122 0045 0 0 

                    5.Výrobky 123 0046 172 124 

                    6.Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 124 0047 0 0 

                    7.Zboží na skladě a v prodejnách 132 0048 413 416 

                    8.Zboží na cestě 139 0049 0 0 

                    9.Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0050 0 0 

   II. Pohledávky celkem                                        ř.52 až 70 0051 21 346 14 924 

                    1.Odběratelé 311 0052 11 022 7 334 

                    2.Směnky k inkasu 312 0053 0 0 

                    3.Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0054 0 0 

                    4.Poskytnuté provozní zálohy z 314 0055 2 064 5 804 

                    5.Ostatní pohledávky 315 0056 448 585 

                    6.Pohledávky za zaměstnanci 335 0057 296 286 

                    7.Pohledávky za institucemi soc. zabezpečení a veř. zdrav. poj. 336 0058 0 0 

                    8.Daň z příjmů 341 0059 0 0 

                    9.Ostatní přímé daně 342 0060 0 0 

                   10.Daň z přidané hodnoty 343 0061 586 411 

                   11.Ostatní daně a poplatky 345 0062 0 0 

                   12.Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 346 0063 1 189 287 

                   13.Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů úz. samos. celků 348 0064 0 0 

                   14.Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 358 0065 0 0 

                   15.Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0066 0 0 

                   16.Pohledávky z vydaných dluhopisů 375 0067 0 0 

                   17.Jiné pohledávky 378 0068 5 742 259 

                   18.Dohadné účty aktivní 388 0069 0 0 

                   19.Opravná položka k pohledávkám 391 0070 0 -42 

   III. Krátkodobý finanční majetek celkem              ř.72 až 78 0071 1 113 329 1 071 404 

                     1.Peněžní prostředky v pokladně 211 0072 257 412 

                     2.Ceniny 213 0073 1 125 963 

                     3.Peněžní prostředky na účtech 221 0074 1 111 946 1 070 028 

                     4.Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0075 0 0 

                     5.Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0076 0 0 

                     6.Ostatní cenné papíry 256 0077 0 0 

                     7.Peníze na cestě 261 0078 0 0 

    IV. Jiná aktiva celkem                                     ř.80 až 81 0079 472 311 

                     1.Náklady příštích období 381 0080 472 311 

                     2.Příjmy příštích období 385 0081 0 0 

Aktiva celkem                                                         ř. 1+40 0082 4 234 659 4 362 148 
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Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet řádek stav k 1.1. 
stav k 
31.12. 

PASIVA      sl.  3 sl. 4 

A. Vlastní zdroje celkem                                        ř.84+88 0083 3 529 418 3 704 747 

     I. Jmění celkem                                           ř.85 až 87 0084 3 528 836 3 704 167 

                     1.Vlastní jmění 901 0085 3 095 992 3 292 530 

                     2.Fondy 911 0086 432 843 411 638 

                     3.Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 921 0087 0 0 

     II. Výsledek hospodaření celkem ř.89 až 91 0088 582 580 

                     1.Účet výsledku hospodaření 963 0089 0 580 

                     2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0090 582 0 

                     3.Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 932 0091 0 0 

B. Cizí zdroje celkem                               ř.93+95+103+127 0092 705 242 657 401 

     I. Rezervy celkem                                                 ř.94 0093 0 0 

                     1.Rezervy 941 0094 0 0 

     II. Dlouhodobé závazky celkem                    ř.96 až 102 0095 185 241 159 988 

                     1.Dlouhodobé úvěry 951 0096 185 241 159 988 

                     2.Vydané dluhopisy 953 0097 0 0 

                     3.Závazky z pronájmu 954 0098 0 0 

                     4.Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0099 0 0 

                     5.Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0100 0 0 

                     6.Dohadné účty pasivní z389 0101 0 0 

                     7.Ostatní dlouhodobé závazky 959 0102 0 0 

    III. Krátkodobé závazky celkem                    ř.104 až 126 0103 195 045 216 455 

                     1.Dodavatelé 321 0104 12 067 12 850 

                     2.Směnky k úhradě 322 0105 0 0 

                     3.Přijaté zálohy 324 0106 3 999 4 265 

                     4.Ostatní závazky 325 0107 64 390 67 061 

                     5.Zaměstnanci 331 0108 56 319 55 388 

                     6.Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0109 17 9 

                     7.Závazky k institucím soc. zabezpečení a veř. zdravotního poj. 336 0110 29 053 29 589 

                     8.Daň z příjmu 341 0111 0 0 

                     9.Ostatní přímé daně 342 0112 8 152 8 177 

                    10.Daň z přidané hodnoty 343 0113 0 0 

                    11.Ostatní daně a poplatky 345 0114 0 0 

                    12.Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0115 16 090 14 655 

                    13.Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků 348 0116 0 0 

                    14.Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 367 0117 0 0 

                    15.Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 368 0118 0 0 

                    16.Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0119 0 0 

                    17.Jiné závazky 379 0120 3 995 4 097 

                    18.Krátkodobé úvěry 231 0121 0 12 802 

                    19.Eskontní úvěry 232 0122 0 0 

                    20.Vydané krátkodobé dluhopisy 241 0123 0 0 

                    21.Vlastní dluhopisy 255 0124 0 0 

                    22.Dohadné účty pasivní z389 0125 963 7 562 

                    23.Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0126 0 0 

    IV. Jiná pasiva celkem                                 ř.128 až 129 0127 324 956 280 958 

                      1.Výdaje příštích období 383 0128 0 0 

                      2.Výnosy příštích období 384 0129 324 956 280 958 

Pasiva celkem                                                     ř.83+92 0130 4 234 659 4 362 148 
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2.2 Výkaz zisku a ztráty 

Tabulka 2   Výkaz zisku a ztráty 
Výkaz zisku a ztráty 

 Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet řádek 
hlavní 

činnost 

hospodářská 
/ doplňková 

činnost 

A. Náklady   sl. 1 sl.2 

     I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř.2 až 7 0001 343 740 169 678 

            1.Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 501,502,503 0002 82 729 63 193 

            2.Prodané zboží 504 0003 182 0 

            3.Opravy a udržování 511 0004 77 277 44 981 

            4.Náklady na cestovné 512 0005 22 532 1 973 

            5.Náklady na reprezentaci 513 0006 3 316 5 363 

            6.Ostatní služby 518 0007 157 703 54 169 

     II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř.9 až 11 0008 14 0 

           7.Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 14 0 

           8.Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571,572 0010 0 0 

           9.Aktivace dlouhodobého majetku 573,574 0011 0 0 

     III. Osobní náklady  ř.13 až 17 0012 1 026 949 107 681 

           10.Mzdové náklady 521 0013 746 707 79 973 

            11.Zákonné sociální pojištění 524 0014 242 984 25 438 

            12.Ostatní sociální pojištění 525 0015 0 0 

            13.Zákonné sociální náklady 527 0016 35 217 2 264 

            14.Ostatní sociální náklady 528 0017 2 041 6 

    IV. Daně a poplatky  ř.19  0018 40 35 

            15.Daně a poplatky 53 0019 40 35 

    V. Ostatní náklady  ř.21 až 27 0020 216 388 120 331 

            16.Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541,542 0021 56 0 

            17.Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 0 255 

            18.Nákladové úroky 544 0023 0 4 330 

            19.Kursové ztráty 545 0024 26 42 

            20.Dary 546 0025 0 0 

            21.Manka a škody 548 0026 0 0 

            22.Jiné ostatní náklady 549 0027 216 305 115 704 

     VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek  ř.29 až 33 0028 50 185 16 983 

            23.Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 50 185 16 941 

            24.Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 0 0 

            25.Prodané cenné papíry a podíly 553 0031 0 0 

            26.Prodaný materiál 554 0032 0 0 

            27.Tvorba a použití rezerv a opravných položek 556,558,559 0033 0 42 

     VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř.35 0034 0 0 

            28.Poskyt.členské příspěvky a příspěvky zúčt. mezi organ. složkami 581 0035 0 0 

     VIII. Daň z příjmů celkem ř.37 0036 0 0 

            29.Daň z příjmů 59 0037 0 0 

Náklady celkem 
ř.1+8+12+18+20+ 

28+34+36 
0038 1 637 316 414 708 
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Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet řádek hlavní činnost 
hospodářská/ 

doplňková 
činnost 

B. Výnosy sl. 1 sl.2 

        I. Provozní dotace ř.41  0040 1 310 794 0 

             1.Provozní dotace 691 0041 1 310 794 0 

      II. Přijaté příspěvky  ř.43 až 45 0042 7 955 0 

             2.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0043 0 0 

            3.Přijaté příspěvky (dary) 682 0044 7 955 0 

             4.Přijaté členské příspěvky 684 0045 0 0 

        III. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 601,602,604 0046 180 478 400 911 

        IV. Ostatní výnosy celkem ř.48 až 53 0047 138 077 14 299 

             5.Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 641,642 0048 14 2 949 

             6.Platby za odepsané pohledávky 643 0049 0 2 

             7.Výnosové úroky 644 0050 39 431 11 253 

             8.Kursové zisky 645 0051 878 21 

             9.Zúčtování fondů 648 0052 97 754 0 

             10.Jiné ostatní výnosy 649 0053 0 74 

       V. Tržby z prodeje majetku ř.55 až 59 0054 84 4 

             11.Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0055 84 4 

             12.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056 0 0 

             13.Tržby z prodeje materiálu 654 0057 0 0 

             14.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058 0 0 

             15.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059 0 0 

 Výnosy celkem ř.40+42+46+47+54  0060 1 637 389 415 214 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.60 - 38+36 0061 74 506 

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.61 - 36 0062 74 506 

   hlavní + hospodářská činnost 

 Výsledek hospodaření před zdaněním celkem ř.61/sl.1+61/sl.2 0063 580 

 Výsledek hospodaření po zdanění celkem ř.62/sl.1+62/sl.2 0064 580 
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Tabulka 2.a   Výkaz zisku a ztráty – škola 

Výkaz zisku a ztráty 

 Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet řádek 
hlavní 

činnost 

hospodářská 
/ doplňková 

činnost 

A. Náklady   sl. 1 sl.2 

     I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř.2 až 7 0001 341 042 55 563 

            1.Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 501,502,503 0002 82 711 4 369 

            2.Prodané zboží 504 0003 182 0 

            3.Opravy a udržování 511 0004 76 801 16 802 

            4.Náklady na cestovné 512 0005 22 532 1 956 

            5.Náklady na reprezentaci 513 0006 3 316 5 197 

            6.Ostatní služby 518 0007 155 500 27 239 

     II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř.9 až 11 0008 14 0 

           7.Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 14 0 

           8.Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571,572 0010 0 0 

           9.Aktivace dlouhodobého majetku 573,574 0011 0 0 

     III. Osobní náklady  ř.13 až 17 0012 1 026 949 41 196 

           10.Mzdové náklady 521 0013 746 707 31 869 

            11.Zákonné sociální pojištění 524 0014 242 984 9 147 

            12.Ostatní sociální pojištění 525 0015 0 0 

            13.Zákonné sociální náklady 527 0016 35 217 180 

            14.Ostatní sociální náklady 528 0017 2 041 0 

    IV. Daně a poplatky  ř.19  0018 40 5 

            15.Daně a poplatky 53 0019 40 5 

    V. Ostatní náklady  ř.21 až 27 0020 216 388 10 273 

            16.Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541,542 0021 56 0 

            17.Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 0 0 

            18.Nákladové úroky 544 0023 0 0 

            19.Kursové ztráty 545 0024 26 42 

            20.Dary 546 0025 0 0 

            21.Manka a škody 548 0026 0 0 

            22.Jiné ostatní náklady 549 0027 216 305 10 231 

     VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek  ř.29 až 33 0028 50 185 0 

            23.Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 50 185 0 

            24.Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 0 0 

            25.Prodané cenné papíry a podíly 553 0031 0 0 

            26.Prodaný materiál 554 0032 0 0 

            27.Tvorba a použití  rezerv a opravných položek 556,558,559 0033 0 0 

     VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř.35 0034 0 0 

            28.Poskyt.členské příspěvky a příspěvky zúčt. mezi  organ. složkami 581 0035 0 0 

     VIII. Daň z příjmů celkem ř.37 0036 0 0 

            29.Daň z příjmů 59 0037 0 0 

Náklady celkem 
ř.1+8+12+18+20+ 

28+34+36 
0038 1 634 618 107 037 
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Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet řádek hlavní činnost 
hospodářská/ 

doplňková 
činnost 

 B. Výnosy sl. 1 sl.2 

        I. Provozní dotace ř.41  0040 1 308 096 0 

             1.Provozní dotace 691 0041 1 308 096 0 

      II. Přijaté příspěvky  ř.43 až 45 0042 7 955 0 

             2.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0043 0 0 

            3.Přijaté příspěvky (dary) 682 0044 7 955 0 

             4.Přijaté členské příspěvky 684 0045 0 0 

        III .Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 601,602,604 0046 180 478 107 460 

        IV .Ostatní výnosy celkem ř.48 až 53 0047 138 077 21 

             5.Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 641,642 0048 14 0 

             6.Platby za odepsané pohledávky 643 0049 0 0 

             7.Výnosové úroky 644 0050 39 431 0 

             8.Kursové zisky 645 0051 878 21 

             9.Zúčtování fondů 648 0052 97 754 0 

             10.Jiné ostatní výnosy 649 0053 0 0 

       V. Tržby z prodeje majetku ř.55 až 59 0054 84 0 

             11.Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0055 84 0 

             12.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056 0 0 

             13.Tržby z prodeje materiálu 654 0057 0 0 

             14.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058 0 0 

             15.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059 0 0 

 Výnosy celkem ř.40+42+46+47+54  0060 1 634 691 107 481 

 C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.60 - 38+36 0061 74 444 

 D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.61 - 36 0062 74 444 

      hlavní + hospodářská činnost 

 Výsledek hospodaření před zdaněním celkem ř.61/sl.1+61/sl.2 0063 518 

 Výsledek hospodaření po zdanění celkem ř.62/sl.1+62/sl.2 0064 518 
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Tabulka 2.b   Výkaz zisku a ztráty – KaM 

Výkaz zisku a ztráty 

 Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet řádek hlavní činnost 
hospodářská/ 

doplňková 
činnost 

A. Náklady   sl. 1 sl.2 

     I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř.2 až 7 0001 2 698 114 115 

            1.Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 501,502,503 0002 18 58 824 

            2.Prodané zboží 504 0003 0 0 

            3.Opravy a udržování 511 0004 477 28 178 

            4.Náklady na cestovné 512 0005 0 17 

            5.Náklady na reprezentaci 513 0006 0 166 

            6.Ostatní služby 518 0007 2 203 26 930 

     II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř.9 až 11 0008 0 0 

           7.Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 0 0 

           8.Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571,572 0010 0 0 

           9.Aktivace dlouhodobého majetku 573,574 0011 0 0 

     III. Osobní náklady  ř.13 až 17 0012 0 66 485 

           10.Mzdové náklady 521 0013 0 48 104 

            11.Zákonné sociální pojištění 524 0014 0 16 291 

            12.Ostatní sociální pojištění 525 0015 0 0 

            13.Zákonné sociální náklady 527 0016 0 2 083 

            14.Ostatní sociální náklady 528 0017 0 6 

    IV. Daně a poplatky  ř.19  0018 0 31 

            15.Daně a poplatky 53 0019 0 31 

    V. Ostatní náklady  ř.21 až 27 0020 0 110 058 

            16.Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541,542 0021 0 0 

            17.Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 0 255 

            18.Nákladové úroky 544 0023 0 4 330 

            19.Kursové ztráty 545 0024 0 0 

            20.Dary 546 0025 0 0 

            21.Manka a škody 548 0026 0 0 

            22.Jiné ostatní náklady 549 0027 0 105 473 

     VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek  ř.29 až 33 0028 0 16 983 

            23.Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 0 16 941 

            24.Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 0 0 

            25.Prodané cenné papíry a podíly 553 0031 0 0 

            26.Prodaný materiál 554 0032 0 0 

            27.Tvorba a použití rezerv a opravných položek 556,558,559 0033 0 42 

     VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř.35 0034 0 0 

            28.Poskyt.členské příspěvky a příspěvky zúčt. mezi  organ. složkami 581 0035 0 0 

     VIII. Daň z příjmů celkem ř.37 0036 0 0 

            29.Daň z příjmů 59 0037 0 0 

Náklady celkem 
ř.1+8+12+18+20+ 

28+34+36 
0038 2 698 307 672 
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Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet řádek hlavní činnost 
hospodářská / 

doplňková 
činnost 

 B. Výnosy sl. 1 sl.2 

        I. Provozní dotace ř.41  0040 2 698 0 

             1.Provozní dotace 691 0041 2 698 0 

        II. Přijaté příspěvky  ř.43 až 45 0042 0 0 

             2.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0043 0 0 

             3.Přijaté příspěvky (dary) 682 0044 0 0 

             4.Přijaté členské příspěvky 684 0045 0 0 

        III. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 601,602,604 0046 0 293 451 

        IV. Ostatní výnosy celkem ř.48 až 53 0047 0 14 278 

             5.Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 641,642 0048 0 2 949 

             6.Platby za odepsané pohledávky 643 0049 0 2 

             7.Výnosové úroky 644 0050 0 11 253 

             8.Kursové zisky 645 0051 0 0 

             9.Zúčtování fondů 648 0052 0 0 

             10.Jiné ostatní výnosy 649 0053 0 74 

       V. Tržby z prodeje majetku ř.55 až 59 0054 0 4 

             11.Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0055 0 4 

             12.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056 0 0 

             13.Tržby z prodeje materiálu 654 0057 0 0 

             14.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058 0 0 

             15.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059 0 0 

 Výnosy celkem ř.40+42+46+47+54  0060 2 698 307 734 

 C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.60 - 38+36 0061 0 62 

 D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.61 - 36 0062 0 62 

      hlavní + hospodářská činnost 

 Výsledek hospodaření před zdaněním celkem ř.61/sl.1+61/sl.2 0063 62 

 Výsledek hospodaření po zdanění celkem ř.62/sl.1+62/sl.2 0064 62 
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Tabulka 3   Hospodářský výsledek 

   (tis. Kč) 

Součásti VVŠ 
HV z hlavní 

činnosti 
HV z doplňkové 

činnosti 
HV celkem 

Vysoká škola 74 444 518 

Koleje a menzy 0 62 62 

Celkem 74 506 580 
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2.3 Příloha účetní závěrky VŠE k 31. 12. 2024 

Sestavena dle vyhlášky č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých 
hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví. 
Vysoká škola ekonomická v Praze (dále jen „VŠE“) je veřejnou vysokou školou ve smyslu 
§ 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách. VŠE je právnickou osobou podle § 2 zákona a 
je uvedena v seznamu veřejných vysokých škol zákonem zřízených (Příloha č. 1 zákona).  VŠE 
nemá žádné organizační složky s vlastní právní subjektivitou. 
 
Sídlo VŠE je Praha 3, náměstí Winstona Churchilla 1938/4. 
Statutární orgán: rektor  
 
Správní rada VŠE dbá především na zachování účelu, pro který byla VŠE zřízena, na uplatnění 
veřejného zájmu v její činnosti a na řádné hospodaření s jejím majetkem. 
VŠE uskutečňuje pedagogické, vědecko-výzkumné a vývojové činnosti. Může uskutečňovat 
také doplňkové činnosti, pokud navazují na její vzdělávací a vědeckou, výzkumnou, vývojovou, 
uměleckou nebo další tvůrčí činnost nebo činnost sloužící k účinnějšímu využití lidských zdrojů 
a majetku. 
Podrobnější informace o VŠE včetně organizační struktury a pravidel hospodaření jsou 
součástí Statutu, který je veřejně dostupný na internetových stránkách VŠE: www.vse.cz, 
v části Předpisy VŠE. VŠE nehodlá v dohledné budoucnosti ukončit svoji činnost. 
 
Účetním obdobím je kalendářní rok. Použité účetní metody vycházejí ze zákona č. 563/1991 
Sb. o účetnictví, navazující vyhlášky č. 504/2002 Sb. a Českých účetních standardů pro účetní 
jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání. Účetnictví všech součástí VŠE 
je vedeno v jednotném ekonomickém informačním systému iFIS. Podrobné způsoby 
zpracování účetních záznamů a místa jejich úschovy, použité metody a způsoby oceňování a 
odpisování jsou uvedeny ve směrnicích, které jsou veřejně dostupné na internetových 
stránkách VŠE www.vse.cz, v části Předpisy VŠE. 
 
Jedná se zejména o tyto směrnice: 

• Systém řízené dokumentace (SR 06/2008); 

• Evidence, oceňování a správa majetku (SR 03/2021); 

• Doplňková činnost (SR 01/2014); 

• Pracovní řád (SR 04/2022); 

• Kontrolní řád (SR 07/2008); 

• Spisový řád (SR 04/2020); 

• Periodická inventarizace majetku a závazků VŠE za rok 2024 (PR 04/2024); 

• Pokyny k provedení inventarizace majetku a závazků za rok 2024 (PK 01/2024); 

• Účetní uzávěrka roku 2024 (PK 02/2024); 

• Pravidla zadávání veřejných zakázek na VŠE v Praze (SR 1/2019). 

 
Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky (18.03.2025 nedošlo k žádné 
události, která by měla významný dopad na vykazované skutečnosti v rozvaze k 31.12.2024. 
 

http://www.vse.cz/
http://www.vse.cz/
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K rozvahovému dni VŠE evidovala zůstatky na devizových účtech a pohledávky vystavené v cizí 
měně, přepočtené kurzem k 31. 12. 2024: 
 

Banka Měna Kurz k 31. 12. 2024 

Česká spořitelna, ČSOB EUR 1 EUR = 25,185 CZK 

 
VŠE neměla v roce 2024 žádný majetkový podíl na jiné účetní jednotce. 
 

Zúčtování závazků a pohledávek - FÚ, ZP, ČSSZ 
k 31. 12. 2024 

Částka (v tis. Kč) Splatnost Uhrazeno 

Odvody na sociální zabezpečení -20 229 1/2025 1/2025 

Odvody na zdravotní pojištění -9 360 1/2025 1/2025 

Zálohy na daň z příjmů FO -8 177 1/2025 1/2025 

Daň z přidané hodnoty – nárok v rozvaze k 31.12.2024 
(rozdíl mezi účetním a daňovým obdobím) 

+411 započteno 
1/2025 

2/2025 

 
VŠE v roce 2024 nevlastnila žádné majetkové ani dluhové cenné papíry a nedisponovala jinými 
majetkovými právy. Podrobné informace o jednotlivých položkách dlouhodobého majetku 
(zůstatky, přírůstky a úbytky, výše opravných položek) jsou uvedeny v tabulce č. 12.a – Přehled 
majetku a jeho vývoj, která je povinnou součástí výročních zpráv o hospodaření vysokých škol. 
 
VŠE nemá k 31. 12. 2024 žádné finanční nebo jiné závazky, které nejsou zahrnuty v rozvaze. 
 
Členům Správní rady VŠE nebyly žádné odměny vypláceny. 
 
VŠE neuzavřela obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy s osobami, na kterých by členové 
statutárních a jiných orgánů VŠE nebo jejich rodinní příslušníci měli účast. 
 
VŠE v roce 2024 neposkytla žádné úvěry členům statutárního nebo jiného orgánu VŠE. 
 
Účetní hospodářský výsledek VŠE za rok 2024 činil 580 tis. Kč, z čehož 74 tis. Kč tvoří HV 
z hlavní činnosti a 506 tis. Kč HV z doplňkové činnosti. Z účetního hospodářského výsledku VŠE 
byl zjištěn základ daně z příjmů za rok 2024 odečtením/přičtením výdajů/příjmů, které nejsou 
daňově účinné. VŠE ve zdaňovacím období roku 2024 neuplatňuje daňovou ztrátu. 
 
Mezi významné položky rozvahy, které je vhodné dále specifikovat, patří fondy (411 
638 tis. Kč), dlouhodobě úvěry (159 988 tis. Kč), výnosy příštích období (280 958 tis. Kč) a 
ostatní závazky (67 061 tis. Kč). Podrobné informace o fondech jsou uvedeny v tabulkách č. 11 
až 11.g, které jsou povinnou přílohou výroční zprávy o hospodaření VŠE. Dlouhodobé úvěry 
jsou tvořeny bankovním úvěrem na rekonstrukce kolejí, výnosy příštích období tvoří 
především výnosy z poplatků za studium a tržby z kolejného, které souvisí s rokem 2025. 
Položka ostatní závazky je tvořena převážně ubytovacími kaucemi na vysokoškolských 
kolejích, které jsou zúčtovány při bezproblémovém ukončení ubytování. 
 
Významnými položkami výkazu zisku a ztráty, které je vhodné dále identifikovat, jsou položky 
ostatní služby (211 872 tis. Kč), jiné ostatní náklady (332 009 tis. Kč) a zúčtování fondů (97 
754 tis. Kč). Ostatní služby jsou tvořeny převážně náklady na údržbu SW, přístupy do databází, 
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náklady na licence, náklady na přeposílané prostředky projektovým spoluřešitelům a 
outsourcované služby (úklid, hlídací služby, praní prádla apod.). Položka jiné ostatní náklady je 
z velké části tvořena vyplácenými stipendii (tabulka č. 9 výroční zprávy o hospodaření VŠE) a 
převody do fondů (tabulky č. 11 až 11.g výroční zprávy o hospodaření VŠE). Detailní informace 
o položce zúčtování fondů jsou k dispozici taktéž v tabulkách č. 11 až 11.g výroční zprávy o 
hospodaření VŠE. 
 
Veškeré další významné změny finanční a majetkové situace, položky výkazu zisku a ztráty jsou 
spolu s přehledy zdrojů financování podrobněji komentovány v tabulkové části výroční zprávy 
o hospodaření VŠE. 
 
VŠE přijala v roce 2024 finanční dary v celkové částce 7 955 tis. Kč. Nejvyšší částkou přispěla 
Česká spořitelna a.s. ve výši 3 400 tis. Kč. Dalšími významnými dárci byla Československá 
obchodní banka, a.s. (1 378 tis. Kč), Škoda Auto, a.s. (967 tis. Kč) a Nadace ČEZ (475 tis. Kč) . 
Ostatní jednotlivé dary nepřesáhly částku 300 tis. Kč. 
 
Hospodářský výsledek roku 2023 byl v celkové částce 582 tis. Kč po souhlasu MŠMT přidělen 
do fondu reprodukce investičního majetku. 
 
Průměrný přepočtený evidenční počet zaměstnanců VŠE podle metodiky Českého 
statistického úřadu k 31. 12. 2024 činil 953 zaměstnanců. Podrobné členění zaměstnanců a 
informace o výši jejich osobních nákladů podle zákona upravujícího státní statistickou službu 
a souvisejících zvláštních právních předpisů jsou uvedeny v tabulkách č. 8 – Pracovníci a 
mzdové prostředky, které je povinnou součástí výročních zpráv o hospodaření vysokých škol. 
 
Další informace týkající se vykazovaných skutečností jsou součástí veřejně dostupné výroční 
zprávy o hospodaření a výroční zprávy o činnosti sestavované dle podle požadavků MŠMT 
v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách. 
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2.4 Výrok auditora 
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3 Analýza výnosů a nákladů 

Tabulka 5   Veřejné zdroje financování VVŠ: prostředky poskytnuté a prostředky použité 
                        (tis. Kč) 

Název údaje č.ř. 

I. Běžné prostředky II. Kapitálové prostředky III. Celkem 

poskytnuto použito poskytnuto použito poskytnuto použito 

1 2 3 4 5 6 

Prostředky z veřejných zdrojů (dotace a příspěvky) národní i zahraniční  (ř.2+ř.27) 1 1 291 248 1 273 554 71 653 72 304 1 362 901 1 345 858 

   v tom: 1. prostředky plynoucí přes (z) veřejné rozpočty ČR   (ř.3+ř.13+ř.20) 2 1 196 098 1 178 404 71 653 72 304 1 267 751 1 250 708 

    v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.4+ř.7) 3 1 151 737 1 135 622 69 709 72 304 1 221 446 1 207 926 

      v tom:  dotace na programy strukturálních fondů (3)  (ř.5+ř.6) 4 39 675 23 605 0 2 647 39 675 26 252 

        v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 5 38 894 14 257 0 0 38 894 14 257 

          dotace na VaV 6 781 9 348 0 2 647 781 11 995 

        dotace ostatní  (ř.8+ř.12) 7 1 112 062 1 112 017 69 709 69 657 1 181 771 1 181 674 

        v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.9+ř.10+ř.11) 8 1 005 503 1 005 458 69 709 69 657 1 075 212 1 075 115 

                 příspěvek 9 993 333 993 333 2 700 2 700 996 033 996 033 

                 dotace spojené s programy reprodukce majetku 10 0 0 67 009 66 957 67 009 66 957 

                 ostatní dotace 11 12 170 12 125 0 0 12 170 12 125 

          dotace na VaV 12 106 559 106 559 0 0 106 559 106 559 

      získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.14+ř.17) 13 42 670 42 782 0 0 42 670 42 782 

      v tom:  dotace na operační programy EU  (ř.15+ř.16) 14 4 864 5 041 0 0 4 864 5 041 

        v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 15 4 864 5 041 0 0 4 864 5 041 

          dotace na VaV 16 0 0 0 0 0 0 

        dotace ostatní  (ř.18+ř.19) 17 37 806 37 741 0 0 37 806 37 741 

        v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 18 114 114 0 0 114 114 

          dotace na VaV 19 37 692 37 627 0 0 37 692 37 627 

      získané přes územní rozpočty  (ř.21+ř.24) 20 1 691 0 1 944 0 3 635 0 

      v tom:  dotace na operační programy EU  (ř.22+ř.23) 21 1 691 0 1 944 0 3 635 0 

        v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 22 1 691 0 1 944 0 3 635 0 

          dotace na VaV 23 0 0 0 0 0 0 

        dotace ostatní  (ř.25+ř.26) 24 0 0 0 0 0 0 

        v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 25 0 0 0 0 0 0 

          dotace na VaV 26 0 0 0 0 0 0 

  v tom: 2. veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.28+ř.29) 27 95 150 95 150 0 0 95 150 95 150 

        dotace spojené se vzdělávací činností 28 73 264 73 264 0 0 73 264 73 264 

        dotace na VaV 29 21 886 21 886 0 0 21 886 21 886 
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Název údaje č.ř. 

I. Běžné prostředky II. Kapitálové prostředky III. Celkem 

poskytnuto Použito poskytnuto použito poskytnuto Použito 

1 2 3 4 5 6 

SOUHRN 1  (ř.31+ř.36) 30 1 291 248 1 273 554 71 653 72 304 1 362 901 1 345 858 

    v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.32+ř.33+ř.34+ř.35) 31 1 124 330 1 098 134 71 653 69 657 1 195 983 1 167 791 

      v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.5+ř.8) 32 1 044 397 1 019 715 69 709 69 657 1 114 106 1 089 372 

        získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.15+ř.18) 33 4 978 5 155 0 0 4 978 5 155 

        získané přes územní rozpočty   (ř.22+ř.25) 34 1 691 0 1 944 0 3 635 0 

        veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.28) 35 73 264 73 264 0 0 73 264 73 264 

      dotace na VaV  (ř.37+ř.38+ř.39+ř.40) 36 166 918 175 420 0 2 647 166 918 178 067 

      v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.6+ř.12) 37 107 340 115 907 0 2 647 107 340 118 554 

        získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.16+ř.19) 38 37 692 37 627 0 0 37 692 37 627 

        získané přes územní rozpočty (ř.23+ř.26) 39 0 0 0 0 0 0 

        veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) (ř.29) 40 21 886 21 886 0 0 21 886 21 886 

SOUHRN 2  (ř.42+ř.46) 41 1 291 248 1 273 554 71 653 72 304 1 362 901 1 345 858 

    v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.43+ř.44+ř.45) 42 1 124 330 1 098 134 71 653 69 657 1 195 983 1 167 791 

      v tom: dotace na programy strukturálních fondů (ř.5+ř.15+ř.22) 43 45 449 19 298 1 944 0 47 393 19 298 

        dotace ostatní  (ř.8+ř.18+ř.25) 44 1 005 617 1 005 572 69 709 69 657 1 075 326 1 075 229 

        veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.28) 45 73 264 73 264 0 0 73 264 73 264 

      dotace na VaV  (ř.47+ř.48+ř.49) 46 166 918 175 420 0 2 647 166 918 178 067 

      v tom: dotace na programy strukturálních fondů  (ř.6+ř.16+ř.23) 47 781 9 348 0 2 647 781 11 995 

        dotace ostatní  (ř.12+ř.19+ř.26) 48 144 251 144 186 0 0 144 251 144 186 

        veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)   (ř.29) 49 21 886 21 886 0 0 21 886 21 886 
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Tabulka 5.a   Financování vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti 
(bez prostředků poskytovaných na programové financování, na operační programy a VaV) 

                (tis. Kč) 

č.ř. 
č. ř. v 
tab. 

5 
Druh podpory (dotační položky a ukazatele) 

Prostředky z veřejných 
zdrojů běžné 

Prostředky z veřejných 
zdrojů kapitálové 

Prostředky z veřejných 
zdrojů celkem 

Převody do fondů Vratka 
nevyč. 
prostř. 

 Ostatní 
použité 
neveř. 
zdroje 

Použité 
zdroje 
celkem poskytnuté použité poskytnuté použité poskytnuté použité FRIM FPP FÚUP  

a b c d e=a+c f=b+d g h i j=e-f  k l= f+k 

1   MŠMT   1 005 503 1 005 458 2 700 2 700 1 008 203 1 008 158 0 27 573 0 45  0 1 008 158 

2 9           Příspěvek 993 333 993 333 2 700 2 700 996 033 996 033 0 27 573 0 0  0 996 033 

3   A+K Studijní programy a s nimi spojená tvůrčí činnost  834 487 834 487 0 0 834 487 834 487 0 17 785 0 0  0 834 487 

4  P Společenské priority 6 807 6 807 0 0 6 807 6 807 0 0 0 0  0 6 807 

5   C Stipendia pro studenty doktorských studijních programů 27 840 27 840 0 0 27 840 27 840 0 3 433 0 0  0 27 840 

6  S1 Sociální stipendia 492 492 0 0 492 492 0 400 0 0  0 492 

7  U1 Ubytovací stipendia 38 065 38 065 0 0 38 065 38 065 0 15 0 0  0 38 065 

8   I Rozvojové programy ministerstva 47 574 47 574 2 700 2 700 50 274 50 274 0 5 899 0 0  0 50 274 

9   D Mezinárodní spolupráce 436 436 0 0 436 436 0 33 0 0  0 436 

10   F Fond vzdělávací politiky (mimo FUČ) 37 632 37 632 0 0 37 632 37 632 0 8 0 0  0 37 632 

11   FUČ Fond umělecké činnosti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 

12 11           Dotace 12 170 12 125 0 0 12 170 12 125 0 0 0 45  0 12 125 

13   J Dotace na ubytování a stravování 2 698 2 698 0 0 2 698 2 698 0 0 0 0  0 2 698 

14   F Fond vzdělávací politiky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 

15   D Mezinárodní spolupráce 8 257 8 212 0 0 8 257 8 212 0 0 0 45  0 8 212 

16   
 

Podpora studentů s mimořádnou sportovní výkonností 650 650 0 0 650 650 0 0 0 0  0 650 

17   Výzva na podporu oborových soutěží v roce 2024 565 565 0 0 565 565 0 0 0 0  0 565 

18 18 Ostatní kapitoly státního rozpočtu 114 114 0 0 114 114 0 0 0 0  0 114 

19   MKČR Veřejné informační služby knihoven 114 114 0 0 114 114 0 0 0 0  0 114 

20 25 Územní rozpočty 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 

21 28 Prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) 73 264 73 264 0 0 73 264 73 264 0 0 32 910 0  0 73 264 

22   ERASMUS 72 109 72 109 0 0 72 109 72 109 0 0 32 505 0  0 72 109 

23   Fondy EHP 323 323 0 0 323 323 0 0 0 0  0 323 

24  Visegrad 435 435 0 0 435 435 0 0 381 0  0 435 

25  Ostatní 397 397 0 0 397 397 0 0 24 0  0 397 

26   Celkem 1 078 881 1 078 836 2 700 2 700 1 081 581 1 081 536 0 27 573 32 910 45  0 1 081 536 
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Tabulka 5.b   Financování výzkumu a vývoje (bez prostředků poskytovaných na operační programy EU) 
                (tis. Kč) 

č.ř 

č. ř. 
v 

tab 
5 

Druh podpory/název programu 

Prostředky z veřejných 
zdrojů běžné 

Prostředky z veřejných 
zdrojů kapitálové 

Prostředky z veřejných 
zdrojů celkem 

z toho 
zdroje 
zahr. 
v % 

z toho zajišt. 
spoluř. 

z toho 
převody 
do FÚUP  

Vratka 
nevyčer
paných 
prostř. 

z toho 
na zákl. 

fin. 
vypoř. 

 
Ostatní 
použité 
neveř. 
zdroje 

Použité 
zdroje 
celkem 

poskytnuté  použité poskytnuté použité poskytnuté použité  

a b c d e=a+c f=b+d f* f** g h=e-f h*  i j=f+i 

1 12 MŠMT 106 559 106 559 0 0 106 559 106 559  0 1 015 0 0  0 106 559 

2        Institucionální podpora (IP) 91 170 91 170 0 0 91 170 91 170  0 814 0 0  0 91 170 

3        IP na dlouhodobý koncepční rozvoj výzk. org. 91 170 91 170 0 0 91 170 91 170 0 0 814 0 0  0 91 170 

4        IP na mezinárodní spolupráci ČR ve VaV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 

5        Účelová podpora  15 389 15 389 0 0 15 389 15 389 0 0 201 0 0  0 15 389 

6        ÚP na programové projekty národní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 

7        ÚP na projekty mezinárodní spolupráce 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 

8        Specifický vysokoškolský výzkum 15 389 15 389 0 0 15 389 15 389 0 0 201 0 0  0 15 389 

9        Velké infrastruktury 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 

10 19 Ostatní kapitoly státního rozpočtu 37 692 37 627 0 0 37 692 37 627 0 6 584 289 65 0  0 37 627 

11        GAČR – součtový řádek 22 841 22 841 0 0 22 841 22 841 0 944 231 0 0  0 22 841 

12        TAČR – součtový řádek 14 851 14 786 0 0 14 851 14 786 0 5 640 58 65 0  0 14 786 

13 26 Územní rozpočty 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 

14 29 Prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ) 21 886 21 886 0 0 21 886 21 886 100 8 954 11 255 0 0  0 21 886 

15        European Climate Foundation 100 100 0 0 100 100 100 0 0 0 0  0 100 

16       Open Budget 185 185 0 0 185 185 100 0 0 0 0  0 185 

17       European Research Executive Agency (Horizon) 21 601 21 601 0 0 21 601 21 601 100 8 954 11 255 0 0  0 21 601 

18   Celkem 166 137 166 072 0 0 166 137 166 072 - 15 538 12 559 65 0  0 166 072 
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Tabulka 5.c   Financování programů reprodukce majetku 
              (tis. Kč) 

č.ř 

č. ř. 
v 

tab
5 

Identifikační 
číslo EDS 

(ISPROFIN) 
Název akce  

Prostředky z veřejných 
zdrojů běžné 

Prostředky z veřejných 
zdrojů kapitálové 

Prostředky z veřejných 
zdrojů celkem  

Vratka 
nevyčerp. 

prostředků 

 
Vlastní 
použité 

Ostatní 
použité 

neveř. zdroje 
celkem 

Použité 
zdroje 
celkem 

poskytnuté  použité poskytnuté použité poskytnuté  použité  

a b c d e=a+c f=b+d g=e-f  h i j=f+h+i 

1 

 

133D22F000017 
VŠE – Rekonstrukce fasádního pásku SB, Italská 
ulice 

0 0 5 951 5 951 5 951 5 951 0  881 0 6 832 

2 

 

133D22F000015 
VŠE - Rekonstrukce rozvodů vytápění NB křídlo 
Rajská sever + MaR 

0 0 5 985 5 985 5 985 5 985 0  899 0 6 884 

3 
 

133D22F000016 
VŠE – Rekonstrukce stoupaček vnitřního 
vodovodu a splaškové kanalizace, křídlo Rajská a 
Italská NB 

0 0 6 005 6 005 6 005 6 005 0  945 0 6 950 

4 
 

133D22F000018 VŠE - Statické zajištění SB 0 0 21 171 21 171 21 171 21 171 0  4 399 0 25 570 

5 
 

133D22F000019 VŠE - rekonstrukce VZT RB 0 0 6 155 6 155 6 155 6 155 0  972 0 7 127 

6 
 

133D221000045 
VŠE - PALACHOVA KOLEJ B - REKONSTRUKCE 
PODLAH A PROTIPOŽÁRNÍCH DVEŘÍ, DODÁVKA 
PŘÍSTUPOVÉHO SYSTÉMU A EPS 

0 0 10 006 9 954 10 006 9 954 52  6 866 0 16 820 

7 
 

133D221000046 
VŠE - PALACHOVA KOLEJ C – REKONSTRUKCE 
PODLAH A PROTIPOŽÁRNÍCH DVEŘÍ, DODÁVKA 
PŘÍSTUPOVÉHO SYSTÉMU, EPS A AP 

0 0 11 736 11 736 11 736 11 736 0  8 138 0 19 874 

8 10   C  e  l  k  e  m  0 0 67 009 66 957 67 009 66 957 52  23 100 0 90 057 
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Tabulka 5.d   Financování programů strukturálních fondů 
                (v tis. Kč) 

č.ř. 

č. ř. 
v 

tab 
5 

Operační program/prioritní osa/oblast podpory  VaV  

Prostředky z veřejných 
zdrojů běžné 

Prostředky z veřejných 
zdrojů kapitálové 

Prostředky z veřejných 
zdrojů celkem 

z toho 
zdroje 
EU v % 

z toho 
zajištěno 
spoluřeš 

Nevyčer. z 
poskyt. 
veřej. 

prostř. v 
roce 

Vratka 
nevyčer. 
prostř. 

 Ostatní  
použité 
neveř.  
zdroje 

Použité 
zdroje 
celkem 

poskytnuté použité poskytnuté použité poskytnuté použité  

a b c d e=a+c f=b+d f* f** g=e-f h  i j= f+i 

1 5 MŠMT   38 894 14 257 0 0 38 894 14 257  0 24 637 174  0 14 257 

2        OP VVV - Výzkum, vývoj a vzdělávání   0 0 0 0 0 0  0 0 110  0 0 

3   PO 1 - Posilování kapacit pro kvalitní výzkum   0 0 0 0 0 0  0 0 0  0 0 

4   PO 2 - Rozvoj VŠ a lidských zdrojů pro VaV   0 0 0 0 0 0  0 0 110  0 0 

5   PO 3 - Rovný přístup ke kvalitnímu vzdělávání   0 0 0 0 0 0  0 0 0  0 0 

6       OP JAK – Jan Amos Komenský  10 450 0 0 0 10 450 0  0 10 450 0  0 0 

7  P2 – Vzdělávání  10 450 0 0 0 10 450 0  0 10 450 0  0 0 

8       Národní plán obnovy  28 444 14 257 0 0 28 444 14 257  0 14 187 64  0 14 257 

9  komponenta 3.2  0 0 0 0 0 0 - 0 0 64  0 0 

10  komponenta 7.4  28 444 14 257 0 0 28 444 14 257 - 0 14 187 0  0 14 257 

11 6 MŠMT dle zákona č. 130/2002 Sb. VaV 781 9 348 0 2 647 781 11 995  0 -11 214 0  0 11 995 

12        OP VVV - Výzkum, vývoj a vzdělávání VaV 0 0 0 0 0 0  0 0 0  0 0 

13   PO 1 - Posilování kapacit pro kvalitní výzkum VaV 0 0 0 0 0 0  0 0 0  0 0 

14   PO 2 - Rozvoj VŠ a lidských zdrojů pro VaV VaV 0 0 0 0 0 0  0 0 0  0 0 

15       OP JAK – Jan Amos Komenský VaV 781 9 348 0 2 647 781 11 995  0 -11 214 0  0 11 995 

16  P1 – Výzkum a vývoj VaV 781 9 348 0 2 647 781 11 995 70 0 -11 214 0  0 11 995 

17       Národní plán obnovy VaV 0 0 0 0 0 0  0 0 0  0 0 

18  komponenta 5.1 VaV 0 0 0 0 0 0   0 0 0  0 0 

19 15 Ostatní kapitoly státního rozpočtu  4 864 5 041 0 0 4 864 5 041  474 -177 0  0 5 041 

20       MPSV  3 964 4 141 0 0 3 964 4 141  474 -177 0  0 4 141 

21  ESF+  3 964 4 141 0 0 3 964 4 141  474 -177 0  0 4 141 

22       MKČR  900 900 0 0 900 900  0 0 0  0 900 

23  Národní plán obnovy – komponenta 4.5  900 900 0 0 900 900  0 0 0   900 

24 16 Ostatní kapitoly státního rozpočtu dle zákona č. 130/2002 Sb. VaV 0 0 0 0 0 0  0 0 0  0 0 

25 22 Územní rozpočty  1 691 0 1 944 0 3 635 0  0 3 635 936  0 0 

26   Operační program Praha - pól růstu  1 691 0 1 944 0 3 635 0  0 3 635 936  0 0 

27   PO 1 - Posílení výzkumu, technologického rozvoje a inovací  1 691 0 1 944 0 3 635 0   3 635 936  0 0 

28 23 Územní rozpočty dle zákona č. 130/2002 Sb. VaV 0 0 0 0 0 0  0 0 0  0 0 

29   Celkem   45 449 19 298 1 944 0 47 393 19 298  474 28 095 1 110  0 19 298 

30   Celkem dle zákona č. 130/2002 Sb. VaV 781 9 348 0 2 647 781 11 995  0 -11 214 0  0 11 995 
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Tabulka 6   Přehled vybraných výnosů 
      (v tis. Kč) 

č.ř. Vybrané činnosti 

Výnosy za rok 

Hlavní   činnost Doplňková činnost Celkem 

A Transfer znalostí 0 53 002 53 002 

A.1 

v tom 

Příjmy z licenčních smluv 0 0 0 

A.2 Příjmy ze smluvního výzkumu 0 9 251 9 251 

A.3 Placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance subjektů aplikační sféry 0 481 481 

A.4 Konzultace a poradenství 0 2 553 2 553 

A.5 Ostatní 0 40 716 40 716 

B Tržby za vlastní služby 179 284 371 419 550 702 

B.1 z toho Znalečné (počet poskytnutých znaleckých posudků) 0 0 15 1 746 15 1 746 

C Pronájem 1 29 493 29 493 

C.1 

v tom 

budovy, stavby, haly 0 0 0 

C.2 pozemky 0 0 0 

C.3 prostory 1 29 493 29 493 

C.4 ostatní 0 0 0 

D Tržby z prodeje majetku 84 4 88 

D.1 

v tom 

budovy, stavby, haly 0 0 0 

D.2 pozemky 0 0 0 

D.3 ostatní 84 4 88 

E Dary 7 955 0 7 955 

F Dědictví 0 0 0 

 
Položka Ostatní transfer znalostí (řádek tabulky A.5) obsahuje především výnosy z pořádání odborných konferencí, výnosy za odborný mentoring 
a podporu startup firem a výnosy za sdílení znalostí na základě partnerství s odbornými společnostmi a firmami, zahrnující např. konání odborných 
seminářů, tvorbu případových studií a participaci profesních odborníků na výuce.  
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Tabulka 7   Příjmy z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované veřejnou vysokou školou 
     (tis. kč) 

č.ř. Položka 
Výnosy 

Stipendijní fond - 
tvorba 

Počet studentů 
Průměrná částka na 1 

studenta 

a b c d 

1 Poplatky stanovené dle § 58 zákona 111/1998 Sb. 123 448 43 085 17 797 9 357 Kč 

2 poplatky za úkony spojené s příjímacím řízením (§ 58 odst. 1) 14 108  –  14 619  965 Kč  

3 poplatky za nadstandardní dobu studia (§58 odst. 3) –  43 085  2 055  20 966 Kč  

4 poplatky za studium v cizím jazyce (§58 odst. 4) 109 340  –  1 123 97 364 Kč  

5 Úhrada za další činnosti poskytované vysokou školou 52 756 –  5 222 10 103 Kč 

6 úplata za poskytování programů CŽV (§ 60) mimo U3V 50 669  –  2 118 23 923 Kč  

7 úplata za poskytování U3V 1 981  –  2 700 734 Kč 

8 administrativní poplatky 106  –  404  262 Kč  

9 Celkem 176 204 43 085 23 019 9 526 Kč 
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Tabulka 8   Pracovníci a mzdové prostředky  

Tabulka 8.a   Pracovníci a mzdové prostředky (v podrobném členění dle zdroje financování - mzdy vč. OON) 
                       (v tis.Kč) 

č.ř. Ukazatel 

Zdroj financování 

Kapitola 333 - MŠMT 
VaV z ostatních zdrojů (bez operačních 

progr.) 
Operační programy EU 

Fondy Doplňková činnost Ostatní zdroje CELKEM 

bez VaV VaV 
VaV z národních 

zdrojů (2) 
VaV ze zahraničí v gesci MŠMT  

ostatní 
poskytovatelé 

mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON mzdy OON 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1 

Vysoká 
škola 

akademičtí pracovníci 361 244 0 40 506 0 2 485 0 1 112 0 166 0 0 0 0 0 10 134 0 59 267 0 474 914 0 

2 vědečtí pracovníci 3 552 1 514 2 925 924 15 239 3 196 1 401 489 0 0 0 0 0 0 376 422 625 605 24 117 7 151 

3 ostatní 176 896 15 268 5 045 822 451 1 147 1 021 221 7 253 99 0 0 0 0 16 421 4 516 37 856 5 378 244 943 27 451 

4 KaM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47 640 464 0 0 47 640 464 

5 VZaLS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6 CELKEM 541 691 16 782 48 475 1 747 18 175 4 343 3 535 710 7 419 99 0 0 0 0 74 572 5 401 97 747 5 983 791 614 35 066 

Tabulka 8.b   Pracovníci a mzdové prostředky (v podrobném členění dle akademických kategorií - bez OON) 
            (v tis. Kč) 

č.ř. Ukazatel 

kapitola 333 - MŠMT ostatní zdroje rozpočtu VŠ CELKEM 

Počet 
pracovníků 

Mzdy 
Průměrná 

měsíční mzda 
Počet 

pracovníků 
Mzdy 

Průměrná 
měsíční mzda 

Počet 
pracovníků 

Mzdy 
Průměrná 

měsíční mzda 

1 2 3=sl.2/12/sl.1 4 5 6=sl.5/12 /sl.4 7 8 9=sl.8/12 /sl.7 

1 

Vysoká 
škola 

akademičtí 
pracovníci 

pedagogičtí pracovníci V, V a I 0 0 0 Kč 0 0 0 Kč 0 0 0 Kč 

2 profesoři 54 57 153 87 727 Kč 1 9 313 1 050 225 Kč 55 66 466 100 653 Kč 

3 docenti 111 112 701 84 479 Kč 2 23 155 1 027 460 Kč 113 135 856 100 143 Kč 

4 odborní asistenti 320 222 658 58 012 Kč 4 39 357 817 887 Kč 324 262 015 67 421 Kč 

5 asistenti 15 7 321 40 715 Kč 0 1 103 0 Kč 15 8 424 46 848 Kč 

6 lektoři 3 1 917 47 942 Kč 0 236 0 Kč 3 2 154 53 851 Kč 

7 CELKEM 504 401 750 66 477 Kč 7 73 164 920 025 Kč 510 474 914 77 562 Kč 

8 vědečtí pracovníci 8 6 477 70 330 Kč 27 17 641 53 843 Kč 35 24 117 57 460 Kč 

9 ostatní 278 181 940 54 448 Kč 65 63 002 81 231 Kč 343 244 943 59 494 Kč 

10 KaM 0 0 0 Kč 65 47 640 61 375 Kč 65 47 640 61 375 Kč 

11 VZaLS 0 0 0 Kč 0 0 0 Kč 0 0 0 Kč 

12 CELKEM 790 590 167 62 273 Kč 163 201 448 102 833 Kč 953 791 614 69 221 Kč 
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Tabulka 9   Stipendia 
          (v tis. Kč) 

č.ř. Druh stipendia 

Zdroje Celkem vyplaceno 

Příspěvek / 
dotace MŠMT 

Stipendijní 
fond VŠ 

Ostatní 
CELKEM Studenti Ostatní účel. 

prostředky 
dary 

doplň. 
činn. 

a b c c c d=a+b+c e f 

1 STIPENDIA přiznána a vyplacena 84 857 43 074 57 305 1 048 5 105 191 389 191 389 0 

2 za vynikající studijní výsledky dle § 91 odst. 2 písm. a) 0 9 051 0 0 0 9 051 9 051 0 

3 
za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké nebo další tvůrčí výsledky 

přispívající k prohloubení znalostí dle § 91 odst. 2 písm. b) 
2 322 19 514 2 452 724 3 806 28 818 28 818 0 

4 
na výzkumnou, vývojovou a inovační činnost podle zvláštního právního předpisu, 

§ 91 odst.2 písm. c) 
8 355 54 2 631 261 1 033 12 334 12 334 0 

5 v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 2 písm. d) 0 0 0 0 0 0 0 0 

6 v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 3) 434 0 0 0 0 434 434 0 

7 v případech zvláštního zřetele hodných dle § 91 odst. 2 písm. e) 38 189 0 0 0 0 38 189 38 189 0 

8 z toho ubytovací stipendium 38 189 0 0 0 0 38 189 38 189 0 

9 na podporu studia v zahraničí dle § 91 odst. 4 písm. a) 0 11 058 49 567 0 0 60 624 60 624 0 

10 
z toho 

SOCRATES 0 0 49 461 0 0 49 461 49 461 0 

11 Výjezdy 0 11 058 105 0 0 11 163 11 163 0 

12 na podporu studia v ČR dle § 91 odst. 4 písm. b) 9 734 0 471 9 0 10 214 10 214 0 

13 
z toho 

CEEPUS 386 0 0 0 0 386 386 0 

14 Vládní stipendisté - cizinci 9 348 0 471 9 0 9 828 9 828 0 

15 studentům doktorských studijních programů dle § 91 odst. 4 písm. c)  25 823 3 398 2 184 54 266 31 725 31 725 0 

16 jiná stipendia 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
Stipendia vyplacená ve formě přímé podpory (190 463 tis. Kč) jsou zahrnuta ve výkazu zisku a ztráty v položce Ostatní náklady.  
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Tabulka 10   Neinvestiční náklady a výnosy – Koleje a menzy (KaM) 

Tabulka 10.a   Neinvestiční náklady a výnosy – oblast stravování 
             (v tis. Kč) 

č.ř. 

Menzy a ostatní stravovací 
zařízení na zákl. smluvního 

vztahu 

Náklady celkem Výnosy Výsledek hospodaření 

v hlavní 
činnosti 

v doplňkové 
činnosti 

v hlavní činnosti v doplňkové činnosti 

v hlavní 
činnosti 

v 
doplňkové 

činnosti od studentů  
od zaměst-  

nanců 
ostatní 

z dotace 
MŠMT  

celkem 
od cizích 
strávníků 

ostatní  celkem 

a b c d e f g h i j k l=h-b m=k-c 

1 Menza Jarov 144 157 0 0 0 144 144 0 492 492 0 335 

2 Menza Italská 2 554 1 422 0 0 0 2 554 2 554 0 1 422 1 422 0 0 

3 Celkem 2 698 1 579 0 0 0 2 698 2 698 0 1 914 1 914 0 335 

 

Výnosy v hlavní činnosti jsou tvořeny dotací na ubytování a stravování studentů (ukazatel J). Dotace byla převážně využita na zvýhodnění ceny jídel v menzách. 
Menzy na VŠE jsou provozovány externími subjekty, výnosy z doplňkové činnosti jsou tvořeny nájmy za využívané prostory a souvisejícími službami.   
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Tabulka 10.b   Neinvestiční náklady a výnosy – oblast ubytování 
             (v tis. Kč) 

č.ř. 

Koleje a ostatní ubytovací 
zařízení provozované VVŠ 

Náklady celkem Výnosy Výsledek hospodaření 

v hlavní 
činnosti 

v doplňkové 
činnosti 

v hlavní činnosti v doplňkové činnosti 

v hlavní 
činnosti 

v doplňkové 
činnosti 

od studentů  
od zaměst-  

nanců 
ostatní 

z dotace 
MŠMT  

celkem 
od cizích 

ubytovaných 
ostatní  celkem 

a b c d e f g h i j k l=h-b m=k-c 

1 Palachova 0 59 414 0 0 0 0 0 45 902 991 46 893 0 -12 521 

2 University Hotel 0 12 605 0 0 0 0 0 10 310 21 983 32 293 0 19 688 

3 Jarov II. 0 17 579 0 0 0 0 0 17 703 415 18 118 0 538 

4 Eislerova kolej 0 21 518 0 0 0 0 0 31 555 6 259 37 814 0 16 296 

5 Thalerova kolej 0 28 910 0 0 0 0 0 48 208 5 547 53 755 0 24 845 

6 Rooseveltova kolej 0 16 821 0 0 0 0 0 24 428 1 366 25 794 0 8 974 

7 Kolej Kunratice – Vltava 0 17 825 0 0 0 0 0 28 368 1 378 29 746 0 11 921 

8 Kolej Kunratice – Blanice 0 130 858 0 0 0 0 0 57 796 3 610 61 406 0 -69 451 

9 Švecova kolej 0 562 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -562 

10 Celkem 0 306 092 0 0 0 0 0 264 270 41 549 305 819 0 -273 

 
Na studentských kolejích Palachova, Blanice a Švecova bylo hospodaření v roce 2024 ve ztrátě. Na 
kolejích Palachova a Blanice probíhaly rekonstrukce, které v průběhu roku znamenaly dodatečné náklady 
s tímto spojené a výpadky v oblasti standardních tržeb. Kolej Švecova je pronajmuta (část patřící VŠE) 
servisní společnosti města Jindřichův Hradec, která zde dle platné smlouvy poskytuje stanovenou 
kapacitu pro ubytování studentů Fakulty managementu. V kontextu hospodaření jsou zde v nákladech 
odpisy budovy a z důvodu dohodnutého nájemného v symbolické výši, je provoz ztrátový. Tato ztráta je 
však nižší než v situaci, kdy byla kolej provozována interně.  

 (tis. Kč) 

Koleje a ostatní ubytovací zařízení 
provozované VVŠ 

Nájemné od 
zaměstnanců 

(v tis. Kč) 

Palachova kolej 419 

University Hotel 373 

Jarov II. 961 

Eislerova kolej 0 

Thalerova kolej 236 

Rooseveltova kolej 137 

Kolej Kunratice – Blanice 111 

Kolej Kunratice – Vltava 0 

Centrum kolejí Jarov 352 

Celkem 2 589 
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4 Vývoj a konečný stav fondů 

Tabulka 11   Fondy a návrh na příděly do fondů v následujícím roce 
            (tis. Kč) 

č.ř. 
 

Název údaje 

počáteční 
stav k 1. 1. 

tvorba 

čerpání 
  (+) 

zůstatek 
k 31.12. 

Návrh 
na příděl 
ze zisku 

do fondů 
v 

následující
m roce 

tvorba 
celkem (+) 

z toho 
příděl ze 
zisku za 

předchozí r. 

a b c d e=a+b-d 

1 Fondy celkem           432 843 279 077 582 300 282 411 638 

2 v tom:  Fond rezervní         0 0 0 0 0 0 

3   Fond reprodukce investičního majetku 28 386 90 467 582 102 311 16 542 580 

4   Stipendijní fond         64 280 43 085 –  43 074 64 292 0 

5   Fond odměn         0 0 0 0 0 0 

6   Fond účelově určených prostředků         124 139 56 206 –  37 785 142 561 0 

6a   z toho: na jednotlivé projekty VaV či výzkumné záměry 1 486 1 015 –  1 486 1 015 0 

6b     jiné podpory z veřejných prostředků  82 887 1 455 –  1 543 82 799 0 

7   Fond sociální         0 7 916 –  7 916 0 0 

8   Fond provozních prostředků         216 038 81 403 0 109 197 188 244 0 
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Tabulka 11.a   Rezervní fond 
  (tis. Kč) 

Stav k 1. 1. 0 

Tvorba 

ze zisku 0 

z fondu reprodukce inv. majetku 0 

z fondu odměn 0 

z fondu provozních prostředků 0 

Celkem  0 

Čerpání 

krytí ztrát minulých účetních období 0 

do fondu reprodukce inv. majetku 0 

do fondu odměn 0 

do fondu provozních prostředků 0 

ostatní užití 0 

Celkem  0 

Stav k 31. 12. 0 

 
 

Tabulka 11.b   Fond reprodukce investičního majetku 

  (tis. Kč) 

Stav k 1.1. 28 386 

Tvorba 

z odpisů 44 001 

ze zisku za předchozí rok 582 

příjmy z prodeje nehm. a hmot. dlouhod. majetku 0 

ze zůstatku příspěvku  0 

zůstat. cena nehm. a hmot. dlouhod. majetku  0 

ostatní příjmy celkem 0 

Převod z fondů celkem 45 884 

v tom: z fondu odměn 0 

        z fondu provozních prostředků 45 884 

        z rezervního fondu 0 

Celkem 90 467 

Čerpání 

Investiční celkem 74 327 

v tom: stavby 46 549 

        stroje a zařízení 6 936 

        nákupy nemovitostí 0 

Investiční příspěvek 20 843 

Neinvestiční celkem 21 499 

Převod do fondů celkem 6 485 

v tom: do fondu odměn 0 

        do fondu provozních prostředků 6 485 

        do rezervního fondu 0 

Celkem  102 311 

Stav k 31.12. 16 542 
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Tabulka 11.c   Stipendijní fond 
  (tis. Kč) 

Stav k 1.1. 64 280 

Tvorba 

poplatky za studium dle § 58 zákona 111/81998 Sb. 43 085 

daňově uznatelné výdaje podle zák. 586/1992 Sb. o daních z příjmů 0 

ostatní příjmy 0 

Celkem  43 085 

Čerpání Celkem 43 074 

Stav k 31.12.  64 292 

 
 

Tabulka 11.d   Fond odměn 

  (tis. Kč) 

Stav k 1.1. 0 

Tvorba 

ze zisku za předchozí rok 0 

z rezervního fondu 0 

z fondu reprodukce inv. majetku 0 

z fondu provozních prostředků 0 

ostatní příjmy 0 

Celkem  0 

Čerpání 

mzdové náklady 0 

do rezervního fondu 0 

do fondu reprodukce inv. majetku 0 

do fondu provozních prostředků 0 

ostatní užití 0 

Celkem  0 

Stav k 31.12. 0 
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Tabulka 11.e   Fond účelově určených prostředků 
    (tis. Kč) 

  Položka Neinvestice Investice Celkem 

Stav k 1.1. 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 8 383 0 8 383 

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 31 383 0 31 383 

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 1 486 0 1 486 

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 82 887 0 82 887 

Celkem 124 139 0 124 139 

Tvorba 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 8 061 0 8 061 

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 45 675 0 45 675 

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 1 015 0 1 015 

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 1 455 0 1 455 

Celkem  56 206 0 56 206 

Čerpání 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 8 038 0 8 038 

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 26 718 0 26 718 

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 1 486 0 1 486 

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 1 543 0 1 543 

Celkem 37 785 0 37 785 

Stav k 31.12. 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 8 406 0 8 406 

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 50 341 0 50 341 

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 1 015 0 1 015 

účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst.9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 82 799 0 82 799 

Celkem 142 561 0 142 561 
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Tabulka 11.f   Fond sociální 

  (tis. Kč) 

Stav k 1.1. 0 

Tvorba Příděl podle § 18 odst. 12 zák. č. 111/1998 Sb. 7 916 

Čerpání 

Příspěvek na penzijní připojištění 7 916 

Sociální výpomoci zaměstnancům zejména při živelné pohromě, 
osobních tragédiích, nemoci 

0 

Úhrada nákladů spojených s akademickými obřady, s kulturními, 
sportovními akcemi a akcemi spojenými s významnými událostmi na 
VŠE 

0 

Krytí nákladů na provoz sportovních a rekreačních zařízení v majetku 
VŠE 

0 

Celkem  7 916 

Stav k 31.12. 0 

 

Tabulka 11.g   Fond provozních prostředků 

  (tis. Kč) 

Stav k 1.1. 216 038 

Tvorba 

ze zůstatku příspěvku 74 918 

ze zisku za předchozí rok 0 

z fondu reprodukce inv. majetku 6 485 

z fondu odměn 0 

z rezervního fondu 0 

ostatní příjmy 0 

Celkem  81 403 

Čerpání 

na provozní náklady dle vnitřního předpisu VŠ 63 313 

do fondu reprodukce inv. majetku 45 884 

do fondu odměn 0 

do rezervního fondu 0 

ostatní užití 0 

Celkem  109 197 

Stav k 31.12. 188 244 
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5 Stav a pohyb majetku a závazků 

Tabulka 12.a   Přehled o majetku a jeho vývoj 

          (tis. Kč) 

Druhy majetku 

Stav k 31.12.2023 Vývoj majetku za rok 2024 Stav k 31.12.2024 

pořizovací 
cena 

oprávky (-) 
    

zůstatková 
cena 

Přírůstek 
(zařazení + 

TZ DM) 

Úbytek 
(vyřazení 

DM) 
Odpisy DM 

pořizovací 
cena 

oprávky (-) 
    

zůstatková 
cena 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Dlouhodobý nehmotný majetek 46 238 -42 970 3 268 2 519 259 2 929 48 498 -45 640 2 858 

z toho: software 46 238 -42 970 3 268 2 519 259 2 929 48 498 -45 640 2 858 

  nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 - - 0 0 0 0 

Dlouhodobý hmotný majetek 4 245 045 -1 150 874 3 094 170 145 610 9 126 64 198 4 477 570 -1 205 946 3 271 624 

v tom:  pozemky 275 265 0 275 265 0 0 0 275 265 0 275 265 

  umělecká díla 1 404 0 1 404 0 0 0 1 404 0 1 404 

  budovy, haly, stavby 3 676 236 -913 096 2 763 139 130 548 0 48 862 3 806 784 -961 958 2 844 825 

  samostatné movité věci a soubory movitých věcí 279 321 -237 778 41 542 15 061 9 126 15 336 285 256 -243 987 41 268 

  ostatní dlouhodobý hmotný majetek. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 12 820 0 12 820 - - - 108 861 0 108 861 

  poskytnuté zálohy na dlouhodobý hm. majetek 0 0 0 - - - 0 0 0 

Dlouhodobý majetek 4 291 283 -1 193 844 3 097 439 148 129 9 385 67 127 4 526 068 -1 251 585 3 274 482 

 

Inventarizace majetku, pohledávek a závazků VŠE proběhla na základě příkazu rektora č. 04/2024. Dle závěrečného protokolu byly při inventarizaci dlouhodobého majetku 
zjištěny inventurní rozdíly v celkové výši 73 804,06 Kč (úbytky drobného majetku). Inventurní rozdíly byly zaznamenány v ekonomickém informačním systému a předány k 
řešení Náhradové komisi VŠE. Na skladě materiálu a výrobků nebyly zjištěny žádné inventurní rozdíly. 
 
Zůstatek nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku tvoří především rozpracovaná rekonstrukce zateplení koleje Blanice (67 219 tis. Kč), práce na statickém zajištění 
Staré budovy (25 570 tis. Kč) a dále projektová příprava výstavby budovy kolejí a rekonstrukce kotelny v Jindřichově Hradci (2 296 tis. Kč). 
 
Na zvýšení hodnoty dlouhodobého hmotného majetku v roce 2024 se podílely především investiční akce rekonstrukce Palachovy koleje (36 008 tis. Kč), dokončení Modulární 
učebny v prostorách bývalé zaměstnanecké jídelny (15 064 tis. Kč), dokončení rekonstrukce vzduchotechniky na koleji Blanice (14 959 tis. Kč), rekonstrukce ZTI a rozvodu 
ústředního topení v NB (14 107 tis. Kč), dodávka a montáž přístupového systému na Koleji Jarov II. (7 256 tis. Kč), rekonstrukce vzduchotechniky v RB (7 241 tis. Kč) a 
rekonstrukce fasádního pásku SB (7 001 tis. Kč).
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Budovy ve vlastnictví VŠE Katastrální území 

Škola - Stará budova Žižkov 727415 

Škola - Nová budova Žižkov 727415 

Škola - Rajská budova Žižkov 727415 

Škola - Likešova aula (Nová aula) Žižkov 727415 

Škola - Jižní Město Kunratice 728314 

Škola - Jarošovská Jindřichův Hradec 660523 

Studentská kolej - Palachova Žižkov 727415 

Studentská kolej - Jarov II Žižkov 727415 

Studentská kolej - Eislerova Žižkov 727415 

Studentská kolej - Thalerova Žižkov 727415 

Studentská kolej - Blanice Kunratice 728314 

Studentská kolej - Vltava Kunratice 728314 

Studentská kolej - Rooseveltova Holešovice 730122 

Studentská kolej - Švecova Jindřichův Hradec 660523 

Menza - Italská Žižkov 727415 

Menza - Jarov Žižkov 727415 

Centrum archivních a depozitních služeb Žižkov 727415 

Sportovní hala Třebešín Strašnice 731943 

Areál Dobronice Dobronice u Bechyně 627372 

Areál Točná Točná 652407 

Rekreační budova - Mariánská Jáchymov 656437 

Rekreační budova - Nicov Nicov 753343 

Technický objekt - Jižní Město Kunratice 728314 

Technický objekt - Jarov Žižkov 727415 

 

VŠE pronajímá část školní budovy na Jižním Městě soukromé vysoké škole a střední škole. 
Část Švecovy koleje ve vlastnictví VŠE je pronajata městu Jindřichův Hradec, jakožto vlastníkovi 
druhé části objektu, za účelem společné správy a zajištění ubytování studentů Fakulty 
managementu. 
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Tabulka 12.b   Finanční majetek a zásoby 

   (tis. Kč) 

Finanční majetek                                                                                                                 Stav k 31.12.2023 Stav k 31.12.2024 Rozdíl 

Dlouhodobý 0 0 0 

dluhové CP držené do splatnosti 0 0 0 

Krátkodobý 1 113 329 1 071 404 -41 925 

peníze 257 412 155 

ceniny 1 125 963 -162 

bankovní účty 1 111 946 1 070 028 -41 918 

Celkem 1 113 329 1 071 404 -41 925 

 
 

(tis. Kč) 

Zásoby Stav k 31.12.2023 Stav k 31.12.2024 Rozdíl 

materiál 1 489 486 -1 003 

výrobky 172 124 -47 

zboží 413 416 3 

Celkem 2 074 1 026 -1 048 
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Tabulka 12.c   Pohledávky, závazky, bankovní výpomoci a půjčky 
 
    (tis. Kč) 

    Stav k 31.12.2023 Stav k 31.12.2024 Rozdíl 

Pohledávky celkem: 21 346 14 924 -6 422 

v tom odběratelé 11 022 7 334 -3 688 

  zálohy 2 064 5 804 3 740 

  pohledávky za SR 1 189 287 -902 

  za zaměstnanci 296 286 -10 

  ostatní 6 775 1 213 -5 562 

NPO 472 311 -161 

  

Závazky celkem: 195 045 216 455 21 411 

v tom dodavatelé 12 067 12 850 783 

  přijaté zálohy 3 999 4 265 266 

  k zaměstnancům 56 336 55 397 -938 

  k inst.soc., zdr.poj. 29 053 29 589 536 

  daňové závazky 8 152 8 177 25 

  ostatní 85 438 106 177 20 739 

Výnosy PO 324 956 280 958 -43 998 

Bankovní výp. a půjčky 185 241 159 988 -25 253 

  z toho: úvěry 185 241 159 988 -25 253 

 

Neuhrazené pohledávky po splatnosti jsou zanedbatelné a souvisí především s ubytováním 
na kolejích. VŠE k 31. 12. 2024 neeviduje žádné opravné položky k pohledávkám podle zákona 
č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů. Bankovní úvěr od České 
spořitelny byl využit na kofinancování rozsáhlých rekonstrukcí studentských kolejí v areálu 
Jarov. 
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6 Závěr 

6.1 Kontrolní činnost 

Vysoká škola ekonomická v Praze zajišťuje v rámci vnitřního kontrolního systému finanční 
kontrolu vycházející ze současně platných legislativních ustanovení, konkrétně pak zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, a prováděcí vyhlášky 
Ministerstva financí č. 416/2004 Sb. 
 
Vnitřní kontrolní systém je na Vysoké škole ekonomické v Praze (dále VŠE) vymezen 
samostatnou organizační směrnicí rektora č. SR 07/2008 „Kontrolní řád“, v platném znění, 
která nastavuje koncepční rámec finanční kontroly na VŠE v podobě tří základních pilířů: 
 

• systému řídicí kontroly (příkazci operace, správci rozpočtu a hlavní účetní); 

• systému interního auditu; 

• systému vnitřní kontroly (viz činnost Oddělení interní kontroly a auditu VŠE). 

Na výše uvedenou směrnici pak navazuje směrnice rektora „Systém řízené dokumentace“ 
s označením SR 06/2008, která zavádí požadavky zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, v platném znění, a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb. na VŠE do praxe.  
 
V roce 2024 probíhaly řídicí kontroly účelnosti a účelovosti použití finančních prostředků 
ze všech veřejných finančních podpor po linii řízení. Namátkově následnou kontrolou 
prověřované doklady dokazují, že nenastávají případy, kdy by nebylo podpisem stvrzeno 
provedení řídící kontroly příkazci operací před i po uskutečnění operace, kontroly správci 
rozpočtu před uskutečněním operace a hlavního účetního po uskutečnění operace. 
O výsledcích kontrol byl informován svými podřízenými rektor VŠE. 

6.2 Činnost Útvaru interního auditu 

Interní audit vykonával svou činnost na základě schváleného ročního plánu. 
 
1) Významným úkolem realizovaných auditních činností bylo prověření naplňování 

požadavku § 27 („následná kontrola“) zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole 
u centralizovaných rozvojových projektů Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
pro rok 2023. 

V průběhu roku 2024 byl proveden audit níže uvedených centrálních rozvojových projektů 
řešených na pracovišti Vysoké školy ekonomické v Praze: 

a) Standardy kvality výuky na českých vysokých školách (C7), 

b) RVH-PRO: Rady pro vnitřní hodnocení-praxe, rozvoj a organizace (C12). 

c) Koordinovaný rozvoj ekonomických aplikací vysokých škol (C3). 

Auditní zprávy výše uvedených centrálních rozvojových projektů byly předány Ministerstvu 
školství mládeže a tělovýchovy v požadovaném termínu, tj. do 31. března 2024. 
 
2) Další auditní činnosti byly zaměřeny na:  

a) Prověření předpisové základny VŠE a úprav předpisů; 
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b) Audit vnitřního řídícího a kontrolního systému uvnitř Vysoké školy ekonomické. 

c) Prověření naplňování požadavku § 26 a § 27 („předběžná, průběžná a následná 
kontrola“) zákona  č.320/2001 Sb., o finanční kontrole (v platném znění) na Fakultě 
managementu: 

• agendy pracovních cest; 

• faktur přijatých. 

3) Součástí činnosti interního auditu v roce 2024 byla spolupráce s útvary Ministerstva financí 
(odborem centrální harmonizační jednotky), Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
(oddělením interního auditu) a s ostatními interními auditory veřejných vysokých škol 
v České republice. 

6.3 Vnější kontrolní činnost 

V roce 2024 byly na Vysoké škole ekonomické v Praze externími subjekty provedené následující 
kontroly, vztahující se k hospodaření školy: 

Kontroly provedené poskytovatelem finančních prostředků 

V roce 2024 se uskutečnily veřejnoprávní kontroly na místě týkající se využívání veřejných 
prostředků od těchto poskytovatelů: 

• Auditní orgán Ministerstva financí ČR 
Kontrola byla zaměřena na projekt s registračním číslem 
č.CZ.07.1.02/0.0/0.0/19_072/0001703 s názvem „Zvyšování kvality inovační infrastruktury 
xPORT Business Accelerator VŠE“. Cílem kontroly bylo na vhodném vzorku ověřit legalitu a 
správnost výdajů vykázaných Komisi a ověřit, že příspěvek z veřejných zdrojů byl příjemci 
vyplacen v souladu s článkem 132 odst. 1 nařízení (EU) č. 1303/2013. Kontrolou bylo ověřeno 
celkem 17.645.224,08 Kč vynaložených výdajů projektu a bylo nalezeno kontrolní zjištění ve 
výši 860.473,40 Kč nezpůsobilých nákladů. Toto zjištění bylo dle auditního orgánu způsobeno 
nepovoleným omezením subdodávek v zadání veřejné zakázky, VŠE se proti následnému 
snížení dotace ze strany Magistrátu hlavního města Prahy odvolala. 

• Grantová agentura ČR (GAČR) 
Kontrola se týkala 6 projektů realizovaných v roce 2023 na Fakultě podnikohospodářské a byla 
zaměřena na kontrolu hospodaření s veřejnými finančními prostředky, ověření plnění 
podmínek stanovených smlouvou a zadávací dokumentací a zda jsou grantové finanční 
prostředky v účetní evidenci uvedeny odděleně, ve smyslu ustanovení § 8, odst. 1 zákona č. 
130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. Kontrolou byla zjištěna 
drobná pochybení v celkové částce 56 tis. Kč, tato částka byla vrácena poskytovateli 
prostředků. 

• Magistrát hlavního města Prahy 
Kontrola proběhla na základě § 1 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) a § 24 
odst. 1 zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů (zákon o 
veřejných sbírkách). Předmětem kontroly bylo 2. průběžné vyúčtování veřejné sbírky za 
období od 01.01.2023 do 31.12.2023, konané kontrolovanou osobou na základě osvědčení 
kontrolního orgánu ze dne 29.03.2022, čj. MHMP/548956/2022, pod sp. zn. S-
MHMP/470270/2022, v období od 31.03.2022 na dobu neurčitou, za účelem získání 
peněžitých příspěvků na podporu ukrajinských studentů a akademiků VŠE a jejich rodin, tj. na 
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úhradu nákladů spojených s ubytováním a zajištěním základních životních potřeb ukrajinských 
studentů a akademiků VŠE včetně jejich rodin a úhradu stipendií ukrajinským studentům, kteří 
se ocitnou v těžké životní situaci. Provedenou kontrolou předložené dokumentace 
2. průběžného vyúčtování veřejné sbírky nebyly shledány žádné nedostatky. 
 

Kontroly provedené zdravotními pojišťovnami, správou sociálního 
zabezpečení, Inspektorátem práce, Hasičským záchranným sborem atd. 

• Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 
V roce 2024 proběhla kontrola dodržování povinností stanovených zákonem č. 133/1985, 
o požární ochraně a dále povinností vyplývajících ze souvisejících předpisů. Kontrola se týkala 
prostorů Thalerovy koleje a konkrétně byla zaměřena na požárně bezpečnostní řešení, 
začlenění provozovaných činností podle míry požárního nebezpečí a ověření, provádění 
preventivních požárních prohlídek, požární poplachové směrnice, tísňové číslo a spojovací 
prostředky, hasící přístroje, zařízení elektrické požární signalizace, zařízení pro dálkový přenos, 
zařízení přetlakové ventilace, nouzové osvětlení, nouzové sdělovací zařízení, zařízení pro 
zásobování požární vodou, nezavodněné požární potrubí, požární dveře a funkční vybavení 
dveří, požární ucpávky a fyzická kontrola činností na pracovištích. Jediným zjištěným 
nedostatkem bylo nepředložení schváleného požárně bezpečnostního řešení stavby, 
požadované dokumenty byly Hasičskému záchrannému sboru obratem doloženy.  


